
Gestor - Rodrigo Gonçalves de Souza Silva / Secretário -  / Editor -

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Uauá
1 Sexta-feira • 7 de Maio de 2021 • Ano III • Nº 150

Câmara Municipal de 
Uauá publica: 

 
• Ato De Dispensa De Licitação- Processo De Dispensa De Licitação Nº 

020/2021- Em Favor De AF Brito Moreira- Me. 
• Ratificação, Adjudicação E Homologação De Dispensa De Licitação 

Processo De Dispensa De Licitação Nº 020/2021- Contratação: AF Brito 
Moreira- Me. 

• Extrato De Termo De Contrato Nº 023/2021- Contratado: AF Brito 
Moreira- Me. 

• Extrato De Dispensa De Licitação Nº 020/2021- Contratado: AF Brito 
Moreira- Me. 

• Ato De Dispensa De Licitação- Processo De Dispensa De Licitação Nº 
021/2021- Em Favor De Cristiano Cardoso De Almeida. 

• Ratificação, Adjudicação E Homologação De Dispensa De Licitação 
Processo De Dispensa De Licitação Nº 021/2021- Contratação: 
Cristiano Cardoso De Almeida. 

• Extrato De Termo De Contrato Nº 024/2021- Contratado: Cristiano 
Cardoso De Almeida. 

• Extrato De Dispensa De Licitação Nº 021/2021- Contratado: Cristiano 
Cardoso De Almeida. 

 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2021

Estando devidamente instruído o procedimento, fica dispensada a licitação, com

fundamento no inciso II do art. 24, da Lei 8.666/93, em favor de AF BRITO

MOREIRA-ME, CNPJ: 19.522.415/0001-53, para a contratação de empresa

especializada para confecção de Carteiras, Kit’s e Galerias de Fotos dos Vereadores da

Câmara Municipal de Uauá-Ba, de acordo com as especificações do Termo de

Referência, no valor de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais), tendo presente o

constante dos autos.

Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para

ratificação e devida publicidade.

Uauá-Ba, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vera Márcia Gonçalves Cardoso

Presidente
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Cleuma Neves de Macedo Cardoso

Membro
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Marcelo Menezes Lima

Membro
(Portaria nº 11/2021)

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
2 - Ano III - Nº 150

Licitações



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 020/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá-Ba, RATIFICO, ADJUDICO E

HOMOLOGO o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com

fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação de AF BRITO

MOREIRA-ME, CNPJ: 19.522.415/0001-53, para a contratação de empresa

especializada para confecção de Carteiras, Kit’s e Galerias de Fotos dos Vereadores da

Câmara Municipal de Uauá-Ba, no valor de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais), face

ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 vez que o processo se encontra devidamente

instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente contrato, correrão

à conta de dotação do orçamento vigente, na seguinte classificação: Unidade

Orçamentária: 01.01 –Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.001 –Manutenção

dos Serviços da Câmara; Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários;

3.3.90.39.00– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Publique-se.

Uauá-Ba, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
3 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 023/2021

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para confecção de

Carteiras, Kit’s e Galerias de Fotos dos Vereadores da Câmara Municipal de Uauá-Ba.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 020/2021

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO:AF BRITO MOREIRA-ME
CNPJ: 19.522.415/0001-53

Vigência: da data da sua assinatura até 31 de agosto de 2021.

________________________________________________
Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
4 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021

Fica dispensada de licitação à despesa, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para confecção de Carteiras, Kit’s e Galerias de Fotos dos Vereadores da

Câmara Municipal de Uauá-Ba, para atender às necessidades deste Poder Legislativo,

com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e em consonância com o Processo

Administrativo Nº 024/2021, tudo na forma das exigências estabelecidas na Lei

8.666/93.

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA-ME
CNPJ: 19.522.415/0001-53
VALOR GLOBAL: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

Uauá-BA, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vera Márcia Gonçalves Cardoso

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Cleuma Neves de Macedo Cardoso

Membro
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Marcelo Menezes Lima

Membro
(Portaria nº 11/2021)

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
5 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 021/2021

Estando devidamente instruído o procedimento, fica dispensada a licitação, com

fundamento no inciso II do art. 24, da Lei 8.666/93, em favor de CRISTIANO

CARDOSO DE ALMEIDA , CPF: 050.112.474-81, para a contratação de Pessoa

Física para serviços prestados com lavagens de veículos locados a esta Câmara

Municipal de Uauá-Ba, durante o exercício de 2021, no valor de R$ 1.890,00 (mil,

oitocentos e noventa reais), tendo presente o constante dos autos.

Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para

ratificação e devida publicidade.

Uauá-Ba, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vera Márcia Gonçalves Cardoso

Presidente
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Cleuma Neves de Macedo Cardoso

Membro
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Marcelo Menezes Lima

Membro
(Portaria nº 11/2021)

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
6 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 021/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá-Ba, RATIFICO, ADJUDICO E

HOMOLOGO o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com

fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação de CRISTIANO

CARDOSO DE ALMEIDA , CPF: 050.112.474-81, para a contratação de Pessoa

Física para serviços prestados com lavagens de veículos locados a esta Câmara

Municipal de Uauá-Ba, durante o exercício de 2021, no valor de R$ 1.890,00 (mil,

oitocentos e noventa reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 vez que o

processo se encontra devidamente instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente contrato, correrão

à conta de dotação do orçamento vigente, na seguinte classificação: Unidade

Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal, Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção

dos Serviços Da Câmara, Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários, Elemento:

3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física.

Publique-se.

Uauá-Ba, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
7 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 024/2021

OBJETO DO CONTRATO: contratação de Pessoa Física para serviços prestados com

lavagens de veículos locados a esta Câmara Municipal de Uauá-Ba, durante o exercício

de 2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 021/2021

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.890,00 (mil, oitocentos e noventa reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal, Projeto/Atividade: 2.001 –
Manutenção dos Serviços Da Câmara, Fonte de Recursos: 00 – Recursos
Ordinários, Elemento: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física.

CONTRATADO:CRISTIANO CARDOSO DE ALMEIDA
CPF: 050.112.474-81

Vigência: da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021.

________________________________________________
Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
8 - Ano III - Nº 150



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ

___________________________________________________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021

Fica dispensada de licitação à despesa, cujo objeto é contratação de Pessoa

Física para serviços prestados com lavagens de veículos locados a esta Câmara

Municipal de Uauá-Ba, durante o exercício de 2021, para atender às necessidades deste

Poder Legislativo, com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e em

consonância com o Processo Administrativo Nº 025/2021, tudo na forma das exigências

estabelecidas na Lei 8.666/93.

CONTRATADO: CRISTIANO CARDOSO DE ALMEIDA
CPF: 050.112.474-81
VALOR GLOBAL: R$ 1.890,00 (mil, oitocentos e noventa reais).

Uauá-BA, 05 de abril de 2021.

________________________________________________
Vera Márcia Gonçalves Cardoso

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Cleuma Neves de Macedo Cardoso

Membro
(Portaria nº 11/2021)

________________________________________________
Marcelo Menezes Lima

Membro
(Portaria nº 11/2021)

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: cmuaua@hotmail.com
CNPJ – 04.225.993/0001-50

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Uauá

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MOFSMKNV0P/685J8CLENNA

Sexta-feira
7 de Maio de 2021
9 - Ano III - Nº 150


		2021-05-07T17:58:09+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




